Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.09/20/14
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126393:F001
Datum uitspraak 14-01-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting De Ongelijke Wereld 17-02-2020
1

Gegevens onderneming

Stichting De Ongelijke Wereld (KvK 41158419) is statutair gevestigd te Den 17-02-2020
Haag en hield kantoor aan de Stalpertstraat 46 te (2597 RV) Den Haag. De 1
stichting is op 17 februari 1994 opgericht.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister verricht de stichting activiteiten als overkoepelend 17-02-2020
orgaan, samenwerkings- en adviesorgaan en fonds op het gebied van 1
welzijnszorg en verleent zij overige maatschappelijke diensten op het gebied

van welzijn.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op heden geen financiéle gegevens van de bestuurder 17-02-2020
ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53991712-d136-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Naar opgave van de bestuurder heeft de stichting geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€1.718,50

Verslagperiode

van
14-1-2020

t/m
13-2-2020
van
14-2-2020
t/m
13-5-2020
van
13-5-2020
t/m
13-8-2020
van

14-8-2020

t/m
13-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

12 uur 42 min

2 uur 18 min

10 uur 48 min

12 uur 12 min

38 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name uren besteed aan

inventarisatiewerkzaamheden.

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

25-05-2020
2

20-08-2020
3

17-11-2020

4

17-02-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de stichting is de heer V.M.A. van Oosterzee.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Naar opgave van de bestuurder: geen.

1.4 Huur

Naar opgave van de bestuurder: n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak en achtergronden van het faillissement in
onderzoek.

De curator heeft de oorzaak en achtergronden van het faillissement
onderzocht op basis van de informatie die hem ter beschikking staat. Wat de
exacte oorzaak van het faillissement is, is onduidelijk, omdat de administratie
ontbreekt. De curator heeft de bestuurder hiermee geconfronteerd. Zie 7.5 en
7.7.

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

20-08-2020

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-02-2020

Toelichting

: 1

Naar opgave van de bestuurder: geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-02-2020

Toelichting

: 1

Naar opgave van de bestuurder: geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 17-02-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat de stichting geen onroerende zaken op haar naam 17-02-2020

heeft staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster 17-02-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar opgave van de bestuurder beschikt de stichting niet over

bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie bestuurder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgave van de bestuurder beschikt de stichting niet over voorraden of

onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie bestuurder

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Auto: Peugeot Bipper € 0,00

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020
1



Toelichting andere activa

Gebleken is dat op naam van de stichting een Peugeot Bipper uit 2008 is
geregistreerd. Naar opgave van de bestuurder is deze auto reeds voorafgaand
aan het faillissement verkocht. De curator heeft dit in onderzoek.

De auto staat bij een opkoper op een parkeerplaats en verkeert in zeer
slechte staat. Deze opkoper zou de auto voor €150 van een particulier hebben
overgenomen, die de auto in eerste instantie voor hetzelfde bedrag in
contanten van de stichting zou hebben gekocht. Daar de kilometerstand zo'n
360.000 bedraagt, de bekleding van de auto is beschimmeld en de auto
motorische kuren vertoont, is de auto slooprijp.

De auto is overgeschreven op naam van de opkoper. Omdat een discussie over
een koopprijs meer zou kosten dan dat de auto waard is, is geen
verkoopopbrengst gerealiseerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek

Contact koper en opkoper auto

Contact opkoper

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurder heeft de stichting geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

17-02-2020

1

25-05-2020
2

20-08-2020
3

17-02-2020

1

25-05-2020
2

20-08-2020
3

17-02-2020
1

17-02-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
mE1

17-02-2020
Egl

17-02-2020
mE1

17-02-2020
E1

17-02-2020
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 17-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 17-02-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 17-02-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 17-02-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 17-02-2020

1

6.6 Opbrengst

17-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
17-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 17-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geen administratie ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie punt 7.2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaak en achtergronden van
het faillissement en de rol van de bestuurder daarbij. Gedurende het

onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud daarvan worden gedaan.

Toelichting

De curator heeft de oorzaak en achtergronden van het faillissement en de rol
van de bestuurder daarbij onderzocht. Hij heeft de rechter-commissaris op de
hoogte gebracht van zijn bevindingen en heeft die bevindingen kenbaar
gemaakt aan de bestuurder. De bestuurder heeft daarop gereageerd. Zie
verder onder 10.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.5en 7.6

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

20-08-2020
3

17-02-2020

1

17-02-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
17-02-2020

1

Onderzoek

20-08-2020
3

Onderzoek in de administratie, correspondentie bestuurder



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 365,00

€ 802,00

€ 874,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.081,50

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€49.710,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie bestuurder

17-02-2020
1

25-05-2020

2

17-11-2020
4

17-02-2020
1

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
1

17-02-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

17-02-2020

1

17-02-2020

1

17-02-2020
mE1

17-02-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inzichtelijk krijgen rechten en verplichtingen stichting

- Correspondentie bestuurder m.b.t. openstaande vragen
- Onderzoek naar Peugeot Bipper

- Rechtmatigheidsonderzoek

- Correspondentie bestuurder over bevindingen rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en andere werkzaamheden die niet onder de eerder
genoemde noemers vallen

Bijlagen

Bijlagen

17-02-2020
1
20-08-2020
3
17-02-2020
1
17-11-2020
= 4
25-05-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


